
 
Ministero del l’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 
(Grosseto) 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it 

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto –  
Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it  
PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it  

Referenti: 
Sara Pierotti 
e-mail: sara.pierotti5@istruzione.it  
Stefania Catellacci 
e-mail: stefania.catellacci@posta.istruzione.it 
 

 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo 
ed A.T.A. per il triennio 2019/2022  sottoscritto in data 08/07/2020; 
 
VISTA la nota AOODGPER n. 23439 del 17/06/2022, che proroga per il solo a.s. 2022/23 le disposizioni del 
sopracitato C.C.N.I. 2020; 
 
VISTO il C.C.D.R. Toscana concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2022/23 firmato il 4 luglio 2022; 
 
VISTO   il proprio provvedimento prot. n. 2569 del 02/08/2022 con il quale sono state disposte le 
utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali del personale docente di ogni ordine e  grado per  
l’anno scolastico 2022/23; 
 
VISTO la nota n. 2556 del 02/08/2022 con il quale sono state pubblicate le disponibilità iniziali, posti 
comuni e di sostegno delle scuole di ogni ordine e grado per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
per l’anno scolastico 2022/23; 
 
TENUTO CONTO della richiesta inviata dall’I.S.I.S. V. Fossombroni in data 16/08/2022 prot. n° 3039  per 
continuità didattica su alunni diversamente abili.  
 
PRESO ATTO della disponibilità della docente Federica Spacca prot. n° 2732 del 04/08/2022; 
   
RITENUTO necessario procedere  alla rettifica  dell’assegnazione provvisoria interprovinciale  già  disposta 
nei confronti della docente Federica Spacca ;  
 
RITENUTO necessario, in autotutela apportare le dovute rettifiche e le necessarie integrazioni; 
 

DISPONE 
 
Le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali, già disposte con il citato dispositivo n. 2569 del 
02/08/2022, per l'anno scolastico 2022/23 sono rettificate ed integrate come da allegato elenco, parte 
integrante del presente decreto. 
 
 



 
Ministero del l’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 
(Grosseto) 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it 

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto –  
Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it  
PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it  

Referenti: 
Sara Pierotti 
e-mail: sara.pierotti5@istruzione.it  
Stefania Catellacci 
e-mail: stefania.catellacci@posta.istruzione.it 
 

 

 
 
Per quanto non espressamente indicato nell’ allegato elenco, sono confermate le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali disposte con il decreto prot. n. 2569 del 
02/08/2022; 
 
Il personale  interessato  assumerà  servizio  presso  la  sede  assegnata  a  partire dall’1/09/2022. 
 
Il Dirigente Scolastico di titolarità notificherà la sede assegnata alla docente Spacca Federica. 
 
Il Dirigente Scolastico dell’ Istituto di destinazione comunicherà l’avvenuta assunzione in servizio allo 
scrivente Ufficio. 
 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135 
(con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 
del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
 
 
 
 
Grosseto, data del protocollo 

 
 

La Dirigente 
Renata Mentasti 

 
All’Istituto SIIS01100Q - S. BANDINI (Siena) 
 
U.S.T. di Siena 
 
All’Istituto GRIS01300G – V. FOSSOMBRONI (Grosseto) 

Alle Organizzazioni Sindacali della scuola – Loro sedi 

All’Albo  


		2022-08-17T10:46:56+0000
	MENTASTI RENATA


		2022-08-17T13:38:32+0200
	protocollo




